РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2023 года                                         г. Новомичуринск                                                            № 42
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 21.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района
Рязанской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Жилищного кодекса РФ (в ред. Федерального закона от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»),  Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское  поселение Пронского муниципального района, рассмотрев проект нормативного правового акта, разработанного прокуратурой Пронского района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2021 № 32 «Об утверждении Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (в ред. решений от 28.06.2022 №50, от 21.12.2022 №94) следующие изменения:

- пункт 1.2. Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Направить настоящее решение в администрацию Новомичуринского городского поселения.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев